statements as of and for the year ended 31 December
2016) have been restated.

 Seperti dijelaskan dalam Catatan 34, pada
31 Desember 2017 keputusan dibuat untuk
menghentikan operasi dari suatu lini bisnis.
Dengan demikian, informasi komparatif dalam
laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif
lain konsolidasian untuk periode yang berakhir
pada 30 Juni 2017 telah disajikan kembali.

 As discussed in Note 34, as of 31 December 2017, a
decision was made to discontinue the operations of a
line of business. Accordingly, the comparative
information in the consolidated statement of profit or
loss and other comprehensive income for the period
ended 30 June 2017 has been restated.

Berikut ini mencerminkan informasi komparatif seperti
yang dilaporkan sebelumnya dan setelah disajikan
kembali:

The following reflects the comparative information as
previously reported and as restated:

 31 Desember/ December 2017
 Dilaporkan

sebelumnya/
As previously

reported
Penyesuaian/
Adjustments

Disajikan
kembali/

As restated

Laporan posisi keuangan

konsolidasian
 Consolidated statement
of financial position

ASET   ASSETS

ASET LANCAR   CURRENT ASSETS
Persediaan 588.340( (1.759) 586.581( Inventories
Aset biologis -( 251.134( 251.134( Biological assets

ASET TIDAK LANCAR   NON-CURRENT ASSETS
Aset pajak tangguhan 69.586( 440( 70.026( Deferred tax assets
Aset biologis -( 108.807( 108.807( Biological assets
Hutan tanaman industri dalam

pengembangan 90.599( (90.599) -(
Industrial timber plantations

under development

LIABILITAS JANGKA

PANJANG   NON-CURRENT
LIABILITIES

Liabilitas pajak tangguhan 20.707( 67.336( 88.043( Deferred tax liabilities

EKUITAS   EQUITY
Saldo laba belum ditentukan   Retained earnings

penggunaannya 2.389.456( 200.687( 2.590.143( unappropriated

PT DHARMA SATYA NUSANTARA Tbk DAN ENTITAS ANAK/
PT DHARMA SATYA NUSANTARA Tbk AND SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM TIDAK DIAUDIT (Lanjutan)/
UNAUDITED NOTES TO THE INTERIM CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued)

 (Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain/In millions of Rupiah, unless otherwise specified)

84

37. INFORMASI KEUANGAN
KOMPARATIF (Lanjutan)

37.  COMPARATIVE FINANCIAL
INFORMATION (Continued)

 1 Januari/ January 2017
 Dilaporkan

sebelumnya/
As previously

reported
Penyesuaian/
Adjustments

Disajikan
kembali/

As restated

Laporan posisi keuangan

konsolidasian
Consolidated statement
of financial position

ASET   ASSETS

ASET LANCAR   CURRENT ASSETS
Persediaan 675.393( (1.597) 673.796( Inventories
Aset biologis -( 384.305( 384.305( Biological assets

ASET TIDAK LANCAR   NON-CURRENT ASSETS
Aset pajak tangguhan 97.180( 399( 97.579( Deferred tax assets
Aset biologis -( 121.889( 121.889( Biological assets
Hutan tanaman industri dalam

pengembangan 86.746( (86.746) -(
Industrial timber plantations

under development

LIABILITAS JANGKA

PANJANG   NON-CURRENT
LIABILITIES

Liabilitas pajak tangguhan 19.797( 104.862( 124.659( Deferred tax liabilities

EKUITAS   EQUITY
Saldo laba belum ditentukan   Retained earnings

penggunaannya 1.847.867( 313.388( 2.161.255( unappropriated

 Periode berakhir 30 Juni 2017/
 Period ended 30 June 2017
 Dilaporkan

sebelumnya/
As previously

reported
Penyesuaian/
Adjustments

Disajikan
kembali/

As restated

Laporan laba rugi dan

penghasilan
komprehensif lain
konsolidasian

Consolidated statement
of profit or loss and other

comprehensive income

Penjualan 2.684.187) (24.343) 2.659.844) Revenue
Beban pokok penjualan 1.875.413) (38.462) 1.836.951)  Cost of revenue

Rugi dari perubahan nilai
wajar aset biologis -( 63.841( 63.841)

Loss arising from changes in
fair value of biological

assets
Pendapatan lainnya 12.243) (724) 11.519( Other income
Laba (rugi) dari penjualan

aset tetap 287) (55) 232)
Gain (loss) on sale of

fixed assets
Beban penjualan 125.767) (6.127) 119.640) Selling expenses
Beban umum dan

administrasi 185.024) (19.107) 165.917)
General and

administrative expenses
Rugi neto selisih kurs 3.518) 10.645( 14.163) Net currency exchange loss
Pendapatan keuangan 21.927) (10.729) 11.198) Finance income
Biaya keuangan 143.880) (21.377)  122.503)  Finance costs
Beban pajak penghasilan 121.876) 774(  122.650)  Income tax expense
Laba dari operasi yang

dihentikan, setelah pajak -) 37.504( 37.504)
Profit from discontinued
 operation, net of tax